АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» апреля 2012 года                                                                                                      № 10-пг
«Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра муниципальных услуг
сельского поселения Застолбье».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в сельском поселении Застолбье (приложение №1).
2.  Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории сельского поселения Застолбье. (приложение № 2).
3. Определить держателем реестра муниципальных услуг муниципальное образование «сельское поселение Застолбье» в лице администрации  сельского поселения Застолбье.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных для этого Уставом.
5.   Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава сельского поселения Застолбье                                                                С.П. Сырцева
                                      Приложение № 1
                                                               к постановлению администрации
                                                       сельского поселения от 17.04.2012 г. № 10-пг
Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных услуг
в сельском поселении Застолбье.
1 .Основные положения.
1.1.
Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в сельском поселении Застолбье устанавливает последовательность административных действий при формировании сведений о муниципальных услугах, их составе и содержании, ответственных за их предоставление.
1.2.
Настоящий Порядок распространяется на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным образованием «сельское поселение Застолбье».
1.3.
Формирование реестра муниципальных услуг осуществляется сотрудниками администрации сельского поселения Застолбье, ответственными за организацию предоставления соответствующих услуг, в соответствии с полномочиями администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения, определенными действующим законодательством.
1.4.
Ведение Реестра - накопление в базе данных Реестра сведений о муниципальных услугах, внесение в базу данных необходимых изменений, анализ и хранение систематизированной  информации о муниципальных услугах.
2. Организация работы по формированию и ведению Реестра.
2.1.
Реестр состоит из:
· базы данных в электронном виде (электронные копии с учетом текущих изменений в Реестре);

· базы услуг на бумажном носителе с учетом текущих изменений в Реестре;
2.2. Формирование, ведение Реестра муниципальных услуг осуществляет определенный распоряжением администрации сельского поселения Застолбье один из муниципальных служащих администрации сельского поселения, который:
· формирует и ведет Реестр;
· своевременно вносит изменения в Реестр;
· обеспечивает проведение мониторинга предоставляемых услуг.

2.3.
Реестр формируется на основании сведений о муниципальных услугах, предоставляемых сотрудниками администрации сельского поселения Застолбье ответственными за их предоставление.
2.4.
Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

- включение муниципальных услуг в Реестр;
-исключение муниципальных услуг из Реестра.
2.5.
Ведение реестра осуществляется на бумажном и электронном носителе по форме согласно приложению (приложение № 1) к настоящему положению.
При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде, приоритет имеет запись на бумажном носителе.
2.6. Основание для включения и исключения муниципальных услуг является: Федеральные законы, Указы Президента Российской Федерации, Постановления правительства Российской Федерации, нормативные акты Тверской области, муниципальные правовые акты муниципального образования «сельское поселение Застолбье».
2.7. Для включения (исключения, внесения изменений) необходимы следующие документы:
-
заявление о включении (исключения, внесения изменений) соответствующей муниципальной услуге;
-
копия нормативного правового акта, в соответствии с которым предоставляется (отменяется) услуга.
2.8.
Заявление о включении муниципальной услуги в Реестр, внесении изменений или об исключении из Реестра подается на имя главы сельского поселения Застолбье сотрудниками администрации сельского поселения Застолбье в течение 20 дней со дня вступления нормативного акта, наделяющими их   полномочиями   по предоставлению муниципальных услуг, изменяющего или отменяющего полномочия по предоставлению услуг.
2.9. Ответственный     за ведение Реестра муниципальных услуг в течение 10 рабочих дней после получения заявления вносит предоставленные сведения в Реестр.
2.10. Сведения являются общедоступными, предоставляются заявителю бесплатно в электронном виде или на бумажном носителе, на основании письменного заявления, с указанием контактных данных.
3. Ведение мониторинга предоставляемых муниципальных услуг.
3.1. Администрация сельского поселения Застолбье ежегодно (не реже одного раза в год) проводит уточнение содержания Реестра муниципальных услуг с целью обеспечения максимального удовлетворения потребностей получателей муниципальных услуг.
3.2. Ведение мониторинга предоставляемых муниципальных услуг осуществляется главным распорядителем бюджетных средств  сельского поселения Застолбье, ответственным за организацию предоставления муниципальных услуг.

                                                                                              Приложение № 2
к Порядку формирования и ведения
                                                                             Реестра муниципальных услуг
                                                                               сельского поселения Застолбье
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Категория получателей муниципальной услуги